é

   PODNUB ue285ay
Fis, DZ:
Resp. no

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N.º 2, 12021134

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal,

Nobres vereadores;

O vereador Thiago Samasso, em conjunto com os demais

vereadores subscritos, requer, nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do

nobre Plenário, a presente “MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES” ao Grupo

Bracalente, pelos 47 anos de serviços prestados em favor da comunidadevalinhense.

JUSTIFICATIVA:

O Grupo Bracalente é uma empresa séria que há quase

meio século vem servindo à população de Valinhos, tendo iniciado suas atividades no

ano de 1974.

A família Bracalente, que na época trabalhava no ramo de

transportes, mudou radicalmente suas atividades para trabalharcom serviço funerário

e, em seguida, criou o serviço de assistência familiar, contribuindo para facilitar e

tranquilizaras famílias enlutadasem um momento tão difícil.

Em 1996, o grupo expandiu e criou uma filial na cidade de

Campinas, seguida da abertura de uma floricultura, que confecciona as

ornamentações e as próprias coroas de flores. Mais duas unidades foram criadas em

Valinhos, todas com sede próprias, totalizando4 empresas do grupo.

Atualmente, o Grupo emprega muitos munícipes, trabalha

ainda com vendas e locações de materiais de convalescença para atenderas pessoas

KR

É
Za

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Doo plo 2593, 4

Ea?CÂMARA MUNICIPALDE VA SG -

ESTADO DE SÃO PAULO
enfermas e com parcerias com o comércio local, desempenhando papel fundamental

entre as empresas da cidade.

Ante o exposto, solicitamos aos demais colegas nobres

Vereadores que votem favoravelmente à Moção para sua devida aprovação,

enaltecendo todos os serviços prestados pelo Grupo Bracalente em prol da cidade e

dos munícipes valinhenses.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 28 de junho de 2021.
THIAGO SAMASSO

VEREADOR - PSD [é 4]LÊ,
pone VrunparVadequite

MARCELO S. 2Y

Vereador | |

Golsé] BuenoForaudi AMET
VEREADOR

Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

| PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br